
                                               PROTOKÓŁ Nr   11/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 27 marca  2025 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1100  a zakończono o 1215
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Jaworski Bartosz
 
2.  Pałka Anna

     3.  Rąbalska Magdalena
     4.  Sałatowska Sylwia


Komisji Rewizyjnej:

1. Gładyszewska Joanna

2. Jaworski Bartosz

3. Makuracki Zbigniew

4. Nelkowski Jacek
5. Pałka Anna
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Makuracki Zbigniew

2. Malinowska Danuta

3. Rąbalska Magdalena
4. Tusień Łukasz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Wolant Piotr

2. Dulska Magdalena

3. Przytuła Mariusz
Radni nieobecni:
1. Siemianowski Marcin

2. Wiśniewski Rafał

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:

      1.  Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy
      2.  Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

      3.  Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

      4.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz

      5.  Sowińska-Piłat Alicja – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    1) stwierdzenie quorum,

    2) wybór przewodniczącego posiedzenia

    3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
      1) zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.

      2) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
    3) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji  celowej z 
        przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w 
       Grudziądzu.

   4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z 
        przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1415C Zakrzewo-Szumiłowo-
        Fijewo metodą nakładki asfaltowej”.

    5) wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy
        Radzyń Chełmiński.

    6) poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów.

    7) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
        terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok.

    8) przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości gruntowych nr 90/26 o pow. 0,1604
         ha i 90/27 o pow. 0,2458 ha, położonych w Zakrzewie, obręb ewidencyjny Zakrzewo
         stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    

     9) przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035
         oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 
         trybu konsultacji.  
  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 4 członków co  stanowiło
    80,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 

    100,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 3 członków co stanowiło  60,00% frekwencji. 

2)  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrany został  jednogłośnie radny
     Zbigniew Makuracki.
3)  Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki z uwagi na to, że na posiedzeniu obecni są sołtysi zaproponował aby podpunkt 5 dotyczący funduszu sołeckiego przenieść na początek.
Komisje rady jednogłośnie zmieniły porządek posiedzenia.

           Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:
           1/  wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy

                Radzyń Chełmiński.

Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że zaprosiła na dzisiejsze posiedzenie sołtysów ponieważ uważa, że ten fundusz sołecki najbardziej dotknie sołtysów aby  wysłuchać ich opinii.
Sołtys B. Litwińska zapytała czy te sołectwa które mają świetlice będą musiały  utrzymywać je z tego funduszu?

Burmistrz powiedział, że to nie jest tak, że jak jest fundusz sołecki to gmina jest zwolniona ze swoich obowiązków w zakresie remontu dróg czy utrzymania świetlic oczywiście jeżeli sołectwo będzie chciało to może z funduszu przeznaczyć na utrzymanie świetlicy natomiast nie będzie tak, że gmina np.  nie będzie remontowała dróg bo sołectwo ma fundusz sołecki. Powiedział, że fundusz sołecki to instrument finansowy, który pozwala mieszkańcom wsi na samodzielne decydowanie o przeznaczeniu części budżetu. Poprosił zastępcę skarbnika o zreferowanie.
Z-ca Skarbnik M. Frankiewicz powiedziała, że fundusz sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy pieniądze, które mają służyć mieszkańcom danego sołectwa. Środki przeznaczyć można na kształtowanie wizerunku i estetyki wsi, na edukację, kulturę, sport, na działania promocyjne to zależy od decyzji mieszkańców danego sołectwa.  
Burmistrz M. Góral poprosił aby przedstawić jak wygląda partycypacja bo to są środki, które otrzymamy ale na początku gmina je wykłada a później otrzymuje refundację.

Z-ca Skarbnika M. Frankiewicz powiedziała, że  tak, refundacja wynosi 20%, 30% i 40%. Z naszych wyliczeń wynika, że nasza gmina może liczyć na 20% zwrot. Dodała, że koszty byłyby poniesione w 2026 roku natomiast refundacja byłaby w 2027 r. 

Sołtysi poprosili mniej więcej o podanie kwot jakie są w tym roku i jakie przypadały by na sołectwa jak wszedłby fundusz sołecki.

Z-ca Skarbnika M. Frankiewicz przedstawiła kwoty: 

Czeczewo –  z 5 300 na 36 400

Dębieniec -  z 5 900 na 38 900

Fijewo – z 340 na 16 900

Gawłowice – z 2 100 na 24 000

Gołębiewo – 4 000 na 31 000

Gziki – z 340 16 900
Kneblowo – z  1 100 na 20 000

Mazanki – z 2 600 na 26 000

Nowy Dwór – 2 500 na 25 500

Radzyń Wieś – z 2 800 na 26 700

Radzyń Wybudowanie -  z 2 500 na 25 000

Rozental – z 660 na 18 200

Rywałd  -  z 6 720 na 41 000

Stara Ruda – z 1 740 na 22 400

Szumiłowo – z 3 000 na 27 300

Wymysłowo – z 1740 na 22 400

Zakrzewo – z 5 900 na 38 700

Zielnowo – z 5 000 na 35 300

Sołtys I. Kowalska powiedziała, że fundusz sołecki wprowadzony jest od 2014 roku, ¾ gmin z kraju z tego korzysta. Poprosiła aby radni dali im szansę, sołectwa, które będą chciały skorzystać z funduszu sołeckiego i wykorzystać te środki to złożą wniosek a które nie chcą to nie złożą wniosku. 

Sołtysi wypowiedzieli się, że jest to szansa dla tych sołectw, które do tej pory były pomijane.
Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał sołtysów czy zrobili rozeznanie w swoich sołectwach z mieszkańcami?

Sołtysi zgodnie odpowiedzieli, że tak zrobili rozeznanie. Większość jest za funduszem sołeckim.
Sołtys D. Styczyńska zapytała czy będzie osoba, która będzie zajmowała się funduszem i pomagała sołtysom.
Burmistrz M. Góral powiedział, że za budżet odpowiada wydział finansowy – pani skarbnik za realizacje burmistrz, natomiast jeżeli chodzi o kwestie techniczne, formalne to sołtysi taka pomoc otrzymają w referacie finansowym.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał czy będzie to osoba obligatoryjnie do tego ustawiona czy będzie łaskę robiła, że pomoże sołtysowi?

Burmistrz powiedział, że nikt z łaski nie udziela pomocy jeśli sołtys przyjdzie to pomoc otrzyma. 
Radny M. Przytuła zapytał czy fundusz jest również na osiedla?

Burmistrz powiedział,  że osiedlom nie przysługuje fundusz sołecki.

Radna M. Dulska zapytała czy jak sołtys nie będzie chciał wykorzystać pieniędzy z funduszu to może je przekazać na inne sołectwo?
Burmistrz powiedział, że pieniądze przypadają na mieszkańca danego sołectwa, dodał, że w ramach funduszu sołeckiego mogą być wspólne inicjatywy. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy  Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

        2/   zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r,
  Z-ca Skarbnika M. Frankiewicz omówiła szczegółowo zmiany w budżecie zgodnie z projektem
  uchwały. Dodała, że w pierwotnej uchwale, którą radni otrzymali były drobne błędy w załącznikach i  

  tak odnośnie zmiany planu wydatków był błąd pisarski zamiast paragrafu 410 jest paragraf 4210.

  Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki poprosił o wyjaśnienie na początku pani skarbnik 

  odczytała, że łączna kwota dochodów budżetu na 2025 rok to ok 52 400 000 a na sesji wcześniejszej

  była kwota 51 800 000 to jest różnica ok.  600 000 a w uzasadnieniu na końcu jest, że ogółem plan

  dochodów zwiększono ok. 400 000 gdzie się podziało 200 000.
  Z-ca Skarbnika M. Frankiewicz powiedziała, że jeszcze 25 lutego było  zarządzenie zmieniające 

  budżet. Dodała, że jak radny porównuje tylko uchwały to nie wyjdzie trzeba jeszcze uwzględnić 

  zarządzenia. 
  Radna A. Pałka zapytała o zwiększenie w kwocie 20 000 zł. na opłacenie składki członkowskiej do

  Banku Żywności. Poprosiła o wyjaśnienie.

  Burmistrz M. Góral powiedział, że gmina przystąpiła do trzeciej już edycji paczek dla seniorów 60+ 

  dla kobiet i 65+ dla mężczyzn. Zachęcił radnych do pakowania tych paczek, zaplanowanych jest ok.

  900 paczek. Powiedział, że zwiększyliśmy wielkość ale i jakość paczek stąd ta większa kwota.

  Pakowanie paczek zaplanowane jest na  7-9 kwietnia. 
  Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

           3/  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Z-ca Skarbnika M. Frankiewicz powiedziała, że zmiany wpf wynikają ze zmian w budżecie. Omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały. 
Więcej głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

     4/  udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji  celowej z 

          przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w 

         Grudziądzu.

Burmistrz powiedział, że to wynika z przepisów prawa jednostki pomagają sobie nawzajem. Pomoc finansowa o której mówimy jest to wsparcie dla Powiatowego Urzędu Pracy w kwocie 5 000 zł. z przeznaczeniem na funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej i centralnego ogrzewania. 
Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji  celowej z  przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w  Grudziądzu.

Kolejna uchwała w sprawie:

     5/  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z 

         przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1415C Zakrzewo-Szumiłowo-

        Fijewo metodą nakładki asfaltowej”.

Burmistrz M. Góral powiedział, że w wyniku pracy ze Starostwem Powiatowym w Grudziądzu  ustalono wspólnie aby przeprowadzić remont drogi powiatowej nr 1415C Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo metodą nakładki asfaltowej. Ta droga wymaga remontu, gmina partycypuje w kosztach w wysokości 200 000 zł.
Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał na czym polega metoda nakładki asfaltowej?

Kierownik Referatu M. Lewandowska powiedziała, że jest to po prostu asfalt.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały   Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną  opinię o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1415C Zakrzewo-Szumiłowo- Fijewo metodą nakładki asfaltowej”.

 Kolejna uchwała w sprawie :

       6/  poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów.

Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki powiedział, że ta uchwała była niedawno podejmowana, zapytał co się w niej zmieniło?

Z-ca Skarbnika M. Frankiewicz powiedziała,  że zmiana polega na zmianie inkasenta.

Po zapoznaniu się z projektami uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projektach uchwał poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów.

Kolejna uchwała w sprawie:
        7/  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

            terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok.

Podinspektor M. Korczyński powiedział, że jest to obowiązkiem aby co roku uchwalić taki program. 
Punktem, gdzie przebywają bezdomne zwierzęta z terenu naszej gminy nadal będzie Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, nie zmienia się również firma zapewniająca opiekę weterynaryjną oraz gospodarstwo, które zajmuje się bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi. Na realizację zadań związanych z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi w roku 2025 w budżecie Gminy zaplanowano środki finansowe w następujący sposób: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku wraz z podstawową opieką weterynaryjną i szczepieniem, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów oraz zapewnienie całodobowej weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem to  kwota 41.000 zł; opieka nad kotami wolnożyjącymi– kwota 5700,00 zł, w tym: karma dla kotów wolnożyjących – 2000,00 zł, kastracja/sterylizacja kotów wolnożyjących – 3000,00 zł, opieka lekarsko – weterynaryjna – 700,00 zł.; kastracja/sterylizacja kotów właścicielskich – 2000,00 zł; usypianie ślepych miotów 300,00zł.;  zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym –                  1000,00 zł. Powiedział, że projekt uchwały został przesłany do Powiatowego Inspektora Weterynarii w Grudziądzu, Fundacji Siedem Życzeń w Grudziądzu oraz Kół Łowieckich działające na terenie gminy Radzyń Chełmiński i nikt nie wniósł zastrzeżeń do projektu. 
Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał czy stawki są takie same jak w zeszłym roku.

Podinspektor M. Korczyński powiedział, że wzrosła kwota na  koszty schroniska. 
 Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12 radnych  –   jednogłośnie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok.

Kolejna uchwała w sprawie :

        8/  przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości gruntowych nr 90/26 o pow.
            0,1604 ha i 90/27 o pow. 0,2458 ha, położonych w Zakrzewie, obręb ewidencyjny Zakrzewo

           stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że ta uchwała została wywołana w związku z wnioskiem mieszkańca o możliwość zakupu działki należącej do gminy. Jeżeli rada wyrazi na to zgodę zostanie opracowany operat szacunkowy i działka zostanie wystawiona na sprzedaż w przetargu. 
Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki zapytał jakie do tej pory było zagospodarowanie tej działki?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że to jest nieużytek.
Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały sprawie przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości gruntowych nr 90/26 o pow. 0,1604 ha i 90/27 o pow. 0,2458 ha, położonych w Zakrzewie, obręb ewidencyjny Zakrzewo stanowiącej własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    

Kolejna uchwała w sprawie :

        9/  przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-
             2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 
             w tym trybu konsultacji.  

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że uchwała była podejmowana na poprzedniej sesji w wyniku nadzoru wojewody, wojewoda zakwestionował zapisy w paragrafie 5, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia w tej chwili wprowadzamy zapis zgodnie z wytycznymi wojewody, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym  trybu konsultacji.  
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

    Burmistrz M. Góral  usprawiedliwił swoją nieobecność na najbliższej sesji, zastępować go będzie 

    Zastępca  Burmistrza, powiedział, że w tym dniu będzie uczestniczył w obowiązkowym szkoleniu 

    organizowanym przez Urząd Wojewódzki. Poinformował radnych o tym, że są szczegółowe plany 

    odnośnie remontu urzędu, urząd wymaga natychmiastowego remontu, rozmawia z architektami, z 

    budowlańcami, analizują kwestie związaną z możliwością funkcjonowania urzędu w czasie prac 

    remontowych co nie jest łatwe, starają się dzielić te prace na etapy, na piętra o szczegółach będzie 

    informował na bieżąco. Powiedział, że urząd funkcjonujący od wielu lat w tym miejscu  nie jest

    typowym budynkiem ponieważ to są trzy połączone kamienice, są różne poziomy, jest wilgoć w 

    pomieszczeniach, jesteśmy po kontroli sanepidu gdzie zostały wydane zalecenia braku łazienek dla 

    części pracowników. Powiedział, że jest to trudne przedsięwzięcie ale dołoży wszelkich starań aby

    zabezpieczyć płynność pracy urzędu.  
    Więcej głosów nie było.

    
 Ad 4/ Przewodniczący posiedzenia Z. Makuracki w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia
       zakończył  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodniczący posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                                   Zbigniew Makuracki


